
 118 

Seznam příloh 
 
Příloha 1 
 
Obrázková příloha 

 
Obr. 1 Marketingové turistické regiony vymezené v letech 1998-1999 

Obr. 2 Marketingové turistické oblasti vymezené v letech 1998-1999 

Obr. 3 Turistické regiony České republiky vymezené v roce 2010 

Obr. 4 Turistické oblasti vymezené v roce 2010 

Obr. 5 Administrativní členění Zlínského kraje k roku 2008 

 
Příloha 2 
 
Tabulková příloha 

 
Tabulka 1: Vývoj počtu obyvatel v obcích mikroregionu Luhačovské Zálesí v období 

(1997-2008) 

Tabulka 2: Věkové složení obyvatel mikroregionu Luhačovského Zálesí v roce 2008 

Tabulka 3: Stabilita, religiozita, vzdělanost obyvatel mikroregionu Luhačovského Zálesí 

v roce 2001 

Tabulka 4: Ekonomická struktura obyvatel mikroregionu Luhačovského Zálesí v roce 

2001 

 
Příloha 3 
 
3.1 Vzor dotazníku aplikovaného při průzkumu v rekreační oblasti Luhačovické 

přehrady  

3.2 Osnova rozhovoru k mikroregionu Luhačovského Zálesí při řízeném rozhovoru 

s RNDr. R. Kašparem 

 

Příloha 4 

4.1 Fotografická dokumentace k rekreační lokalitě Luhačovické přehrady 

4.2 Fotografická dokumentace k venkovským obcím mikroregionu Luhačovského 

Zálesí 

 



  

  
 Příloha 1 

Obrázková příloha 
 
Obr. 1 Marketingové turistické regiony vymezené v letech 1998-1999  

Zdroj: Vystoupil (2006)   
 
Obr. 2 Marketingové turistické oblasti vymezené v letech 1998-1999 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdroj: Vystoupil (2006)   

 

 



  

Obr. 3 Turistické regiony České republiky vymezené v roce 2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdroj dat: http://www.czechtourism.cz/pro-odborniky/komunikace-s-regiony/koordinatori/ 
 
 
 
 
 
Obr. 4 Turistické oblasti vymezené v roce 2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Zdroj: http://www.czechtourism.cz/files/kov/11_02_10_mapa_turisticke_oblasti_cr.jpg 

 

 



  

Obr. 5 Administrativní členění Zlínského kraje k roku 2008 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdroj: http://www.vykazy.cz/xz/edicniplan.nsf/t/80003CB2DB/$File/72101109.pdf 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Obr. 6 Organizační struktura mikroregionu Luhačovského Zálesí, o.p.s.  
 
 
 

Zdroj: SPL 2008 



  

 Příloha 2 
Tabulková příloha 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Tabulka 1: Vývoj počtu obyvatel v obcích mikroregionu Luhačovské Zálesí v období (1997-2008) 
   

Obce 
Rozloha 
(v km2) 

1997 
(abs.)  

1997 
index 

1998 
index 

1999 
index 

2000 
index 

2001 
index 

2002 
index 

2003 
index 

2004 
index 

2005 
index 

2006 
index 

2007 
index 

2008 
index 

Biskupice 6,0 721 100 100,8 102,2 100,8 103,1 103,6 102,8 105,1 105,4 104,9 104,7 102,8 
Březůvky 8,0 614 100 101,0 99,7 102,3 102,4 103,6 104,6 104,9 105,4 107,8 109,9 108,6 

Dobrkovice 4,3 266 100 99,2 99,6 104,9 104,5 106,8 106,0 106,0 104,9 105,6 105,6 103,8 
Dolní Lhota 5,0 523 100 101,9 103,4 105,0 109,8 111,3 111,5 112,4 113,4 115,9 114,5 115,7 
Doubravy 10,2 465 100 97,8 97,2 95,9 96,3 98,5 96,8 98,5 98,5 97,6 101,1 102,6 

Horní Lhota 12,7 516 100 101,2 102,1 102,1 102,7 103,5 105,0 106,2 106,4 105,6 107,0 106,8 
Hřivínův Újezd 7,7 575 100 99,3 98,3 98,3 97,0 98,4 98,6 96,7 96,5 96,0 95,7 94,3 

Kaňovice 4,6 264 100 100,4 99,6 101,5 104,9 103,0 102,7 101,1 99,2 100,8 100,8 100,8 
Kelníky 3,8 180 100 101,7 101,1 95,6 96,1 96,7 97,8 93,9 88,9 88,9 88,9 86,7 

Ludkovice 11,9 683 100 100,0 100,1 100,3 100,6 101,2 100,6 101,2 102,8 102,3 102,2 103,2 
Luhačovice 33,0 5 740 100 99,0 98,9 98,0 97,5 96,8 96,8 95,8 94,8 94,1 94,1 93,5 
Petrůvka 7,0 366 100 99,5 98,9 97,5 93,4 91,5 89,3 89,1 91,0 91,3 90,4 89,1 
Podhradí 3,5 203 100 94,6 99,0 98,5 97,5 96,1 99,5 99,5 98,5 97,5 96,6 96,6 
Pozlovice 9,6 1192 100 99,8 98,7 98,7 98,4 99,7 99,7 99,2 99,3 98,2 99,5 98,0 
Provodov 12,0 759 100 98,6 100,7 102,8 101,2 99,3 99,6 98,2 97,2 97,5 98,2 98,0 
Rudimov 10,0 264 100 97,3 100,4 98,1 95,8 95,1 91,7 93,2 93,9 93,2 95,1 94,3 
Sehradice 9,1 745 100 99,3 99,5 100,0 99,6 102,4 101,3 102,3 102,4 101,7 102,0 101,9 
Slavičín 33,7 6 455 100 100,9 101,9 102,7 103,6 104,5 105,3 106,5 107,4 107,5 107,2 107,1 
Slopné 9,7 588 100 100,2 101,9 100,0 99,5 97,3 97,8 99,1 98,0 98,3 98,1 97,1 

Velký Ořechov 6,2 711 100 100,1 100,1 98,3 98,2 98,2 98,3 99,7 99,2 98,6 100,4 102,4 
Celkem LZ 207,7 21 830 100 99,9 100,3 100,3 100,5 100,8 101,0 101,2 101,2 101,0 101,2 100,8 

Zdroj dat: SPL 2008, http://www.czso.cz/, http://www.risy.cz/ 
 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tabulka 2: Věkové složení obyvatel mikroregionu Luhačovského Zálesí v roce 2008 
 

Obce Počet obyv. Muži Ženy 
Počet obyv. 

(0-14 let) 
Počet obyv. 
(15-64 let) 

Počet obyv. 
(65+) 

Index 
stáří 

Biskupice 741 367 374 116 529 96 83 
Březůvky 667 322 345 98 466 103 105 

Dobrkovice 276 133 143 38 190 48 126 
Dolní Lhota 605 292 313 106 445 54 51 
Doubravy 477 232 245 65 358 54 83 

Horní Lhota 551 279 272 89 390 72 81 
Hřivínův Újezd 542 255 287 68 395 79 116 

Kaňovice 266 121 145 37 185 44 119 
Kelníky 156 83 73 18 112 26 144 

Ludkovice 705 361 344 104 484 117 113 
Luhačovice 5 368 2 637 2 731 622 3 795 951 153 
Petrůvka 326 160 166 25 242 59 236 
Podhradí 196 98 98 33 135 28 85 
Pozlovice 1 168 547 621 186 833 149 80 
Provodov 744 364 380 106 495 143 135 
Rudimov 249 129 120 41 163 45 110 
Sehradice 759 370 389 105 541 113 108 
Slavičín 6 916 3 375 3 541 863 4 979 1 074 124 
Slopné 571 278 293 91 401 79 87 

Velký Ořechov 728 346 382 104 522 102 98 
Celkem LZ 22 011 10 749 11 262 2 915 15 660 3 436 118 

Zlínský okres 193 154 93 892 99 262 26 632 135 951 30 571 115 
Zlínský kraj 591 412 288 609 302 803 82 609 417 291 91 512 111 

Česká republika 10 467 542 5 136 377 5 331 165 1 480 007 7 431 383 1 556 152 105 
    Zdroj dat: http://www.czso.cz/, http://www.risy.cz/ 
     Poznámka: Index stáří = (65+/15-)*100 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tabulka 3: Stabilita, religiozita, vzdělanost obyvatel mikroregionu Luhačovského Zálesí v roce 2001 
 

Obce Počet obyv. 

Podíl 
rodáků na 
celk. počtu 
obyv.  (v %) 

Podíl 
věřících na 
celk. počtu 
obyv. (v %) 

Podíl 
základní 
/obyv. 

15+ 

Podíl 
střední 
/obyv. 

15+ 

Podíl VŠ 
/obyv. 

15+ 
Biskupice 728 62,0 66,9 27,4 67,7 4,9 
Březůvky 629 58,0 71,2 38,0 57,2 4,8 

Dobrkovice 278 68,0 78,4 39,6 57,4 3,0 
Dolní Lhota 565 56,0 89,2 29,8 67,0 3,3 
Doubravy 450 59,0 80,2 39,3 57,6 3,1 

Horní Lhota 530 58,1 84,7 32,6 60,7 6,8 
Hřivínův Újezd 567 61,0 81,3 37,8 57,8 4,4 

Kaňovice 273 59,3 79,9 40,6 53,4 5,9 
Kelníky 174 66,0 77,0 41,1 56,3 2,6 

Ludkovice 681 62,0 73,3 34,7 58,8 6,5 
Luhačovice 5 621 51,2 59,0 22,3 63,4 14,1 
Petrůvka 350 62,0 82,3 28,9 63,1 8,1 
Podhradí 198 67,0 84,3 34,7 59,3 6,0 
Pozlovice 1 176 47,0 71,2 23,4 64,6 11,9 
Provodov 778 66,0 90,4 37,7 58,6 3,7 
Rudimov 258 59,0 73,6 35,0 61,7 3,3 
Sehradice 745 61,0 84,7 34,3 60,8 4,9 
Slavičín 7 159 53,8 65,0 23,8 64,7 11,4 
Slopné 584 70,0 88,5 30,5 59,8 9,6 

Velký Ořechov 697 58,0 77,5 32,7 61,3 6,0 
Celkem LZ 22 441 55,7 70,0 27,4 62,8 9,8 

Zlínský okres 195376 56,2 53,1 25,3 62,9 11,8 
Zlínský kraj 595 010 57,0 55,0 26,0 63,1 10,8 

Česká republika 10 230 060 52,0 32,1 24,8 62,9 12,0 
          Zdroj dat: http://www.czso.cz/, http://www.risy.cz/ 
          Poznámka:  
          Kategorie vzdělání 
          Základní = bez vzdělání + základní a neukončené základní vzdělání + nezjištěné/obyv. 15+ 
          Střední = výuční a střední odborné bez maturity + úplné střední s maturitou/ obyv. 15+ 
          Vysokoškolské = vyšší odborné a nádstavbové + vysokoškolské/ obyv. 15+ 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tabulka 4: Ekonomická struktura obyvatel mikroregionu Luhačovského Zálesí v roce 2001  
 

Obce 

Podíl 
priméru na 
EA0 (v %) 

Podíl 
sekundéru 

na EA0 (v %) 

Podíl 
terciéru na 

EA0 (%) 

Podíl EAO na 
celk. počtu 
obv. (v %) 

Biskupice 3,9 48,4 38,9 52,2 
Březůvky 3,8 53,2 36,7 50,2 

Dobrkovice 7,9 55,0 34,3 50,4 
Dolní Lhota 2,3 53,1 39,7 54,0 
Doubravy 3,7 52,2 37,6 54,4 

Horní Lhota 5,6 48,2 39,0 47,4 
Hřivínův Újezd 1,8 53,4 39,0 48,9 

Kaňovice 2,3 51,1 43,5 48,0 
Kelníky 4,7 60,0 31,8 48,9 

Ludkovice 7,5 51,9 29,6 46,7 
Luhačovice 3,8 31,5 58,9 50,5 
Petrůvka 4,2 54,8 33,9 48,0 
Podhradí 3,3 40,2 50,0 46,5 
Pozlovice 2,8 34,2 50,9 50,9 
Provodov 4,9 54,8 29,2 47,2 
Rudimov 11,8 70,0 18,2 42,6 
Sehradice 7,6 47,3 35,1 49,4 
Slavičín 2,7 47,1 46,7 51,3 
Slopné 4,9 47,9 42,3 48,6 

Velký Ořechov 7,2 49,4 39,9 49,9 
Celkem za LZ 3,9 44,2 46,2 50,3 
Zlínský okres 2,7 44,7 46,6 51,2 
Zlínský kraj 4,0 46,4 43,9 50,2 

Česká republika 4,4 37,7 57,9 51,4 
                           Zdroj dat: http://www.czso.cz, http://www.risy.cz/ 
                           Poznámka: 
                           Sektorová struktura hospodářství 
                          Primér = zemědělství, lesnictví, rybolov 
                          Sekundér = průmysl a stavebnictví 
                           Terciér = služby 



  

 Příloha 3 
 
3.1 Vzor dotazníku aplikovaného při průzkumu v rekreační oblasti Luhačovické 
přehrady  
 
 
Dobrý den, 
dovolte mi abych Vás požádala o vyplnění následujícího dotazníku, který  
se týká rekreační oblasti Luhačovické přehrady. Jsem studentka 1. ročníku 
navazujícího magisterského studia oboru regionální a politická geografie 
na Přírodovědecké fakultě Univerzity Karlovy v Praze a zpracovávám diplomovou práci na 
téma destinační management a marketing s jeho aplikací v mikroregionu Luhačovského Zálesí. 
Součástí diplomové práce i zhodnocení této rekreační lokality, která představuje významný 
potenciál pro rozvoj cestovního ruchu v této oblasti. Cílem předloženého dotazníku je zjištění, 
jak vnímá veřejnost (místní obyvatelé, návštěvníci i turisté) rekreační oblast Luhačovické 
přehrady a to z hlediska její vybavenosti službami a také jaký je její postoj k revitalizaci 
Luhačovické přehrady a výstavbě letního aquaparku. Chtěla bych předem všem poděkovat za 
jeho vyplnění a také upozornit, že daný dotazník bude využit výhradně ke studijním účelům a je 
zcela anonymní.   
 
děkuji Terezie Dvořáčková 
 
1. Odkud pocházíte? (doplňte obec, stát) 
 
Česká republika........................  
Zahraničí ..................................  
 
2. Jak nejraději trávíte volný čas? 
 
a) sportování 
b) kulturní aktivity 
c) s přáteli a rodinou 
d) odpočinkem 
e) jinak (uveďte jak)...................................... 
 
3. Jak často navštěvujete Luhačovickou přehradu? 
 
a) jen víkendové dnya) jsem tu poprvé 
b) všední dny b) zejména během letní sezóny 
c) obojec) celoročně 
  
4. Jak hodnotíte dopravní dostupnost do rekreační oblasti Luhačovické přehrady a jak jste se 
sem dostal(a)? 
 
a) velmi dobřea) osobním automobilem 
b) dobřeb) autobusem 
c) špatněc) na kole  
d) velmi špatněd) in-line brusle e) pěšky 
f) motorka 
 
5. Jakým aktivitám se nejčastěji věnujete při návštěvě Luhačovické přehrady? 
a) cykloturistika 
b) in-line brusle 
c) rybaření 



  

d) venkovní koupání 
e) koupání v krytém bazénu  
f) nord walking 
g) jogging 
h) venkovní sportoviště (hřiště) 
i) turistika 
j) projížďka na loďkách 
k) zimní bruslení 
l) jiná (uveďte jaká)................................................. 
 
6. Jakých služeb jste využil(a) při návštěvě Luhačovické přehrady? (pokud ano, upřesněte) 
 
a) nevyužil(a) jsem  
b) ubytování (kde, na jak dlouho, kdy) .............................................................................................  
c) stravování (kde) ............................................................................................................................  
d) jiné (uveďte jaké)..........................................................................................................................  
 
7. Co byste chtěl(a) v rekreační oblasti vylepšit a jak? 
 
a) ubytování............................................................. 
b) stravování............................................................ 
c) sportovní možnosti.............................................. 
d) kulturní akce ....................................................... 
e) vyčistění přehrady 
f) výstavba venkovního bazénu (aquaparku) 
g) jiné (uveďte konkrétně) ...................................... 
 
8. V případě že by se podařilo vyčistění Luhačovické přehrady, využíval(a) byste ji ke koupání?  
 
a) ano 
b) ne  
c) nevím 
 
9. Upřednostňujete koupání v přírodní vodní nádrži nebo uměle vytvořeném zařízení typu 
aquapark?    
 
a) přírodní nádrž 
b) venkovní bazén (aquapark) 
c) vodní plochy ke koupání nevyužívám 
 
10. Co Vám chybí a čím byste chtěl(a) doplnit rekreační oblast Luhačovické přehrady?  

 
 
 
 
 
Pohlaví                       Věk                                 Stupeň dosaženého vzdělání 
a) muž                        a) 0-15                              a) ZŠ 
b) žena                      b) 16-25                            b) SŠ bez maturity 
                                  c) 26-35                            c) SŠ s maturitou 
                                  d) 36-50                           d) VŠ 
                                  e) 51-65 
                                  f) 65+ 

 



  

3.2 Osnova rozhovoru k mikroregionu Luhačovského Zálesí při řízeném rozhovoru 
s RNDr. R. Kašparem 
 
1. část   
 
1.)    Funguje spolupráce v mikroregionu Luhačovského Zálesí, tj. kooperace mezi 

členy z veřejné a soukromé sféry, případně dalších subjektů, které nejsou součástí 
tohoto seskupení? Přispívá veřejnost svými nápady k řízení rozvoje tohoto 
mikroregionu, jak probíhá její informování? 

 
2.)   Funguje spolupráce se školskými institucemi (zejména VŠ)? Jsou využívány 

kvalifikační práce při realizaci projektů? 
 
3.)    Je Luhačovské Zálesí, o.p.s. chápána ostatními aktéry v území jako destinační 

společnost, jejímž hlavním cílem je realizace DM nebo je to jen jedna z okrajových 
činností jimiž se společnost zabývá? 

 
4.)   Je Lipová součástí mikroregionu Luhačovského Zálesí? 
 
5.)   Jaká je budoucnost MAS Luhačovské Zálesí, o.p.s. po skončení dotačního 

programu LEADER (např. jak bude řešeno financování, kterými komerčními 
aktivitami si společnost zajistí provoz)? 

 
6.)   Jaké propagační materiály byly vydány mikroregionem Luhačovské Zálesí a kde je 

nejčastější prezentace tohoto sdružení (veletrhy, konference, kulturní představení) 
či v TIC? 

 
7.)   Jaké turistické produkty byly realizovány a jaké se chystají k realizaci? 
 
8.)    Kdo se účastní vzdělávacích seminářů? Jsou určeny jen pro subjekty samosprávné 

nebo také pro širokou veřejnost či podnikatele? 
 
9.)   Jaká je vize mikroregionu Luhačovského Zálesí z hlediska rozvoje cestovního 

ruchu? 
 
10.)  Plánuje se využití některých chátrajících kulturně-historických objektů tohoto 

mikroregionu k účelem cestovního ruchu (např. mlýny v Horní Lhotě či komory 
v Kaňovicích? 

 
11.)  Plánuje se vybudování religiózně zaměřené naučné stezky či pohybové naučné 

stezky v mikroregionu Luhačovského Zálesí? 
 
12.)  Z jakých finančních zdrojů jsou nejčastěji hrazeny realizované projekty? 
 
13.)  Jaká statistické údaje jsou sledovány společností Luhačovské Zálesí, o.p.s. ? 
 
14.)  Na které ekonomické oblasti jsou nejčastěji zaměřeny vypracované projekty? Kdo 

nejčastěji předkládá žádosti o realizaci projektu?  
 

 



  

 
2. část  
 
1.)   Které z níže uvedených marketingových činností realizuje společnost Luhačovské 

Zálesí, o.p.s.? Uveďte jejich  bližší specifikaci. 
 

- image destinace 
- tvorba a inovace turistických produktů 
- propagace destinace, podpora prodeje, PR (propagace na veletrzích; vydávání 
časopisů, novin; konference) 

- příprava nových marketingových projektů 
 
2.)   Které služby poskytuje společnost Luhačovské Zálesí, o.p.s.? Uveďte bližší 

příklady. 
  

- informační servis 
- poradenský servis 
- vzdělávání 
- zprostředkování služeb 

 
3.)   Jaké typy informační a výzkumné činnosti jsou realizovány společností 

Luhačovské Zálesí, o.p.s.? 
 

- statistická šetření – rozvoj CR, realizované aktivity 
- databáze 
- poskytování informací aktérům CR 
- správa informačního portálu destinace 

 
4.)   Se kterými aktéry společnost Luhačovské Zálesí,o.p.s. spolupracuje? 
 

- se zájmovými skupinami v destinaci 
- spolupráce s jinými regiony 
- koordinace – subjekty CR (vč. TIC), aktivity CR 

 
5.)    Jak je realizována projektová a koncepční činnost společností Luhačovské Zálesí, 

o.p.s.? Uveďte bližší specifikaci. 
 

- vize 
- strategie 
- akční plány 
- rozpočty 
- projekty rozvoje CR 
- podklady pro územní plánování 

 
6.)   Jaké další manažerské činnosti jsou realizovány organizací Luhačovské Zálesí, 

o.p.s.? 
 

- organizační zajištění aktivit 
- administrativa 
- správa fondu CR 



  

- řízení podpory CR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4 Fotografická příloha 

 
 
 
4.1 Fotografická dokumentace k rekreační lokalitě Luhačovické přehrady 
 
 
 
Foto 1 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2009  

 
 
 
Foto 2 

  
  Zdroj: Dvořáčková, 2009  

 
 
 
Foto 3 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2009  

 

Pohled na rekreační oblast 
Luhačovické přehrady. Na 
fotografii je zachycena také 
půjčovna loděk. Jejich 
kvalita neodpovídá 
požadavkům současných 
návštěvníků. Je to však 
jediná aktivita ještě spolu 
s rybařením, ke které je 
možné využít vodní nádrž. 
 
 
 
 
 
 
 
Nové informační cedule 
jsou umístěny poblíž cesty 
vedoucí do centra lázní. 
Napravo umístěný 
informační panel je 
příkladem informačního 
značení, kterým jsou 
vybaveny také ostatní obce 
v mikroregionu 
Luhačovského Zálesí.  
 
 
 
 
 
 
 
 
V rekreační lokalitě se 
nachází také i další 
informační cedule. Tyto 
jsou značně zastaralé a jsou 
umístěny u další přístupové 
cesty k Luhačovické 
přehradě, a to ze směru od 
obce Pozlovice.    



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Foto 4 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2009  

 
 
 
Foto 5 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2009  

 
 
 
Foto 6 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2009 

 
 
 
 
 
 
 

Restaurační zařízení je 
součástí kempu na tzv. 
Luhačovickém břehu vodní 
nádrže. Restaurace je  
využívána jednak turisty, 
kteří jsou ubytováni 
v chatkách v kempu, ale 
také i dalšími návštěvníky 
přehrady. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tento typ ubytování byl 
v minulosti velmi oblíben 
mezi turisty. V přední části 
chatek se v současnosti 
plánuje výstavba nového 
hřiště. Nyní jsou chaty 
využívány turisty, kteří se 
věnují zejména rybaření 
na Luhačovické přehradě.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Nedávno opravený  Hotel 
Přehrada zajišťuje zejména 
vzdělávací pobyty pro 
zaměstnance Ministerstva 
financí v rámci 
incentivního cestovního 
ruchu. Pro běžné klienty 
není určen.  



  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Foto 7 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2009  

 
 
 
 
Foto 8 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2009  

 
 
 
 
Foto 9 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2009  

 
 
 
 
 

Dalším typem ubytovacího 
a stravovacího zařízení je 
Hotel U Hráze. Jedná se o 
menší hotel, který je 
lokalizován na začátku tzv. 
Pozlovické strany vodní 
nádrže.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Koliba U Černého psa patří 
k nově vystaveným 
restauračním zařízením. 
Z restaurace je pěkný 
výhled na údolí vodní 
nadrže. Je zaměřena 
zejména na místní 
speciality kraje.  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
Nově vystavený  Hotel 
Vyhlídka je lokalizován na 
tzv. Luhačovickém břehu 
vodní nádrže. Jedná se o 
tříhvězdičkový hotel. 
Nabízí stravovací, 
ubytovací a relaxačně 
zaměřené služby. Vedle 
tohoto objektu bude stát 
letní aquapark, jehož 
výstavba je nyní 
realizována.   



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
Foto 10 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2009  

 
 
 
 
Foto 11 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2009  

 
 
 
 
 
Foto12  

 
Zdroj: Dvořáčková, 2009  

 
  

Hotel u Záhory byl dříve 
velmi oblíben návštěvníky. 
Kromě stravovacích služeb 
zde byly také organizovány 
během letní sezóny taneční  
zábavy s živou hudbou. 
V Současnosti je tento 
objekt nevyužíván a 
postupně chátrá.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hotel Voroněž nutně 
vyžaduje rekonstrukci, 
které však brání již řadu let 
nevyřešené vlastnické 
vztahy. Nachází se v zátoce 
vodní nádrže na tzv. 
Pozlovické straně.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jedno z oblíbených a stále 
funkčních stravovacích 
zařízeních. Nachází se na 
tzv. Pozlovické straně 
vodní nádrže.  



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Foto 13 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2009  

 
 
 
 
Foto 14 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2009  

 
 
 
Foto 15 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2009  

Další ze stravovacích 
zařízeních, které již několik 
let nefunguje.  Nachází se 
mezi Hotelem Vyhlídka a 
Rybářskou chatou. 
Doporučila bych jeho 
odstranění. Oprava by byla 
dle mého názoru zbytečná, 
neboť v lokalitě funguje 
řada kvalitnějších 
restauračních zařízeních.  
 

 
 
 
 
 
Jedna z převlékacích 
kabin, které jsou 
umístěny na různých 
místech v okolí vodní 
nádrže. V minulosti byly 
hojně využívány při 
koupání. V případě, že 
by se uskutečnila 
revitalizace vodní 
nádrže, tak bych 
doporučila jejich opravu, 
neboť jejich stav 
neodpovídá standardům 
současné doby. 
 
 
 
 
„Dětský koutek“ je jedinou 
atrakcí pro děti v blízkosti 
vodní nádrže. V budoucnu 
bude nutné vytvořit nové 
dětské centrum, neboť 
vodní nádrž je častým 
cílem právě tohoto 
segmentu návštěvníků.  



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4.2 Fotografická dokumentace k venkovským obcím mikroregionu Luhačovského Zálesí 
 
    Biskupice  
Foto 1 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010 

 
Foto 2 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 
          Březůvky 

Foto 3 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 

Kaple Panny Marie 
Nanebevzaté spadá pod 
Luhačovickou farnost. Před 
kaplí stojí dále socha Panny 
Marie s nápisem „Ó Maria 
žehnej, opatruj a chraň tuto 
obec“. Mše svatá zde bývá 
sloužena ve všední dny. 
Kaple je součástí navržené 
naučné stezky. 
 
 
 
 
 
Socha sv. Jana 
Nepomuckého se nachází 
naproti budovy školy u 
hlavní komunikace vedoucí 
z obce Biskupice směrem 
do Zlína. Socha je zapojena 
do navržené naučné stezky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kamenný kříže s nápisem 
„Dokonáno jest v ruce tvé 
poroučím ducha svého“ je 
umístěn vlevo  od domu  
č.p. 247. Kříž je součástí 
navržené naučné stezky. 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Foto 4 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

           
 Divnice 
Foto 5 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 
Foto 6 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 

 
Kaple sv. Anežky České se 
nachází na konci Březůvek 
v blízkosti komunikace ve 
směru na obec Doubravy. 
Kaple je zapojena do 
navržené naučné stezky.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kaple stojí na návsi vedle 
autobusové zastávky 
v blízkosti školy. Naproti ní 
je umístěna informační 
tabule mikroregionu 
Luhačovského Zálesí, která 
poskytuje bližší informace  
o obci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Socha sv. Jana 
Nepomuckého se nachází 
poblíž domu č.p. 16. a  
železničního mostu na 
začátku obce ze směru 
Hrádek na Vlárské Dráze.  



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           Dobrkovice 
 

Foto 7 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 
Foto 8 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010 

 
Foto 9 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 
V blízkosti návsi  stojí  
kamenný kříž, na němž je 
nápis „Tak Bůh miloval 
svět“. Poblíž kříže je  
umístěna informační tabule 
mikroregionu 
Luhačovského Zálesí 
podávající informace           
o obci.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zachovalá zvonice je 
umístěna na návsi 
v blízkosti níže uvedené 
kaple.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kaple zasvěcená Panně 
Marii Pomocnici křesťanů 
stojí na návsi obce. Kaple 
spolu s dalšími religiózními 
objekty (viz foto 7, 8, 10, 
11) jsou v zachovalém  
stavu, a proto by bylo
vhodné je zapojit do 
turistického produktu. 
Doporučila bych spolupráci 
s mikroregionem Za 
Moravů, který sousedí 
s Luhačovským Zálesím.  



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Foto 10 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 
Foto 11 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010    

 
            Dolní Lhota      
Foto 12 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

Kříž se nachází za obcí 
Dobrkovice po levé straně 
u hlavní komunikace 
vedoucí k rozcestí mezi 
obcemi Dobrkovice, Velký 
Ořechov, Pašovice.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Socha sv. Jana Křtitele je 
lokalizována na rozcestí 
mezi obcemi Dobrkovice, 
Velký Ořechov a Pašovice.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kamenný kříž stojící na 
návsi před domem  č.p. 26 
je zapojen do navržené 
naučné stezky. 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Foto 13 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 
                 Doubravy 
 
Foto 14 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 
 
Foto 15 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 
Kamenný kříž v obci Dolní 
Lhota se nachází poblíž 
obecního úřadu a 
autobusové zastávky. Je 
začleněn do navržené 
naučné stezky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opravený kříž stojí naproti 
domu č.p. 99, po levé 
straně poblíž komunikace, 
která vede do Doubrav ze 
směru od obce  Březůvky. 
Kříž je součástí navržené 
naučné stezky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Komora stojící vedle domu 
č.p. 70 je v současnosti 
v zachovalém stavu. 
Komoru doporučuji 
zahrnout do navržené 
naučné stezky.  



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Foto 16 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 
            Horní Lhota 

Foto 17 

  
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 
Foto 18              

  
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 

Opravená zvonice je 
postavena u komunikace 
vedoucí směrem do Zlína. 
Po levé straně zvonice stojí 
kamenný kříž.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Boží muka jsou přímo 
v zahradě domu  č.p. 77. 
Dle výpovědi majitelky 
tohoto domu zde bývá 
umístěn na svátek Božího 
Těla jeden z oltářů, u nichž 
se zastavují věřící během 
průvodu obcí.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kostel sv. Diviše se nachází 
poblíž obecního úřadu.  
V jeho blízkosti jsou dva 
kamenné kříže. Jeden je
zachycen v přední části 
fotografie a další tzv. smírčí 
kříž je umístěn v těsné 
blízkosti kostela po levé 
straně. Kostel je 
navštěvován také věřícími 
z blízké obce Dolní Lhota.  
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Foto 19 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 
 
 
 
 
Foto 20 

 
Zdroj : Dvořáčková, 2010 

 
 
 
 
Foto 21 

 
 Zdroj: Dvořáčková, 2010   

Vodní mlýn u č.p. 42 je 
v současnosti ve značně 
zchátralém stavu a 
vyžaduje rekonstrukci. Na 
základě informací 
z katastru nemovitostí není 
památkově chráněný  a je 
v soukromém vlastnictví 
(viz http://www.cuzk.cz/). 
Tento objekt je začleněn do 
navržené naučné stezky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dvoupatrová rolnická 
usedlost  č.p. 29 vyžaduje 
také rekonstrukci. Objekt je 
v soukromém vlastnictví a 
není památkově chráněn 
(viz http:// www.cuzk.cz/). 
Usedlost je součástí 
navržené naučné stezky.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vodní mlýn č.p. 16. je 
vlastněn německým 
majitelem a není u něj 
evidována ochrana majetku 
(viz http://www.cuzk.cz/). 
Vyžaduje stejně tak jako 
výše uvedené objekty 
rekonstrukci.  Patří k němu 
patrová sýpka, která stojí 
nalevo od něj. V přední 
části jsou umístěny stodoly. 
Objekt je zakomponován 
do navržené naučné stezky.  



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
              Hrádek na Vlárské dráze 
 
 Foto 22 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 
Foto 23 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 
 Foto 24 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010    

 
 
 

Nedaleko autobusové 
zastávky stojí bývalý 
zámeček, který sloužil 
k různým účelům. Za  první 
republiky byl z něho 
lihovar a v současnosti je 
zde pálenice. Je však 
v havarijním stavu a 
vyžaduje rekonstrukci. 
V jeho přední části stojí 
socha sv. Jana 
Nepomuckého. 
 
 
Zvonička stojí na návsi 
vedle autobusové zastávky. 
V současnosti je využívána 
sdružením dobrovolných 
hasičů.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Boží muka jsou 
lokalizována  na kopci nad  
Hrádkem  na Vlárské Dráze 
mezi 2 lipami. Dle 
výpovědi místního 
obyvatele zde v minulosti 
stával hrad (tvrz). Název 
obce je tedy odvozen podle 
tohoto hradu. Boží Muka 
jsou zde umístěny proto, 
aby zachycovaly tento 
historický původ obce.  



  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Hřivínův Újezd 

 
Foto 25 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 
Foto 26 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 
Foto 27 

 
 Zdroj: Dvořáčková, 2010   

Kaple sv. Cyrila a Metoděje 
se nachází poblíž vedlejší 
komunikace při cestě 
k zachovalé komoře 
znázorněné na fotografii  
28. Kaple je součástí 
navržené naučné stezky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Komora stojí naproti domu 
č.p. 83. Je ve značně 
zchátralém stavu a 
vyžaduje rekonstrukci. 
Vzhledem však k její 
lokalizaci není vhodná prot  
využítí za účely cestovního 
ruchu.  
 
 
 
 
 
 
Komora stojí za domem 
 č.p. 11. Není viditelná 
z komunikace a je 
obklopena dalšími 
rodinnými domy, a proto 
ani po rekonstrukci by 
nebyla vhodná k účelům 
cestovního ruchu.  



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Foto 28 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 
            Kaňovice 

Foto 29 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 
Foto 30 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 

Komora se nachází u 
rodinného domu č.p. 19. Je 
jednou ze zachovalých 
komor, která odráží typické 
stavební osobité rysy 
Luhačovského Zálesí. 
Komora je zapojena do 
navržené naučné stezky.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kaple Panny Marie 
ustavičné pomoci je 
lokalizována na cestě k níže 
uvedeným zachovalým 
komorám. Je součástí 
navržené naučné stezky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Komora u domu č. p. 5 se 
architektonicky odlišuje od 
níže uvedených komor, 
které zachycují fotografie č. 
31 a č. 32. Je v zachovalém 
stavu a v přístupném místě, 
a proto je také zapojena do 
navržené naučné stezky.  



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Foto 31 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 
 
 
Foto 32 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 
 
 
Foto 33 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

Nově zrekonstrovaná 
komora u  č. p. 23 je 
zapojena do navržené 
naučné stezky. Nachází se 
v těsné blízkosti další 
komory zachycené na 
fotografii č. 32. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opravená komora  a stavení 
v Kaňovicích s č. p. 19 jsou 
ve vlastnictví obce (viz 
http://www.cuzk.cz/). Obec 
se aktivně snaží ji využívat 
k různým akcím (např. 
zabijačka či velikonoční 
akce), které odráží kulturu a 
typické zvyky této oblasti.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Další z komor, která se 
nachází v Kaňovicích 
poblíž výše uvedených 
zrekonstruovaných komor. 
Je ve značně zchátralém 
stavu a vyžaduje 
rekonstrukci. Ani po  
opravě by však nebyla 
vhodná pro účely 
cestovního ruchu, neboť se 
nachází na nepřístupném 
místě za vraty domu s č.p. 
18. Fotografie je bohužel 
nekvalitní, avšak její 
zařazení bylo nutné kvůli 
kompletnosti průzkumu 
těchto typů objektů.  



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Kelníky 

 
Foto 34 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 
            Kladná-Žilín  

Foto 35 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 
 
 
Foto 36 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 
V obci Kelníky stojí 
zrekonstruovaná kaple sv. 
Zdislavy.  Poblíž návsi se 
dále nachází informační 
cedule a opravená 
autobusová zastávka.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nedávno vystavená kaple  
Panny Marie Pomocné je 
umístěna u komunikace 
procházející obcí 
v blízkosti školy. Mše svatá 
je zde sloužena 1x týdně. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zvonička stojí v části obce, 
která je místními obyvateli  
označována jako „Dolina“. 
Doporučila bych její 
rekonstrukci.  



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           Ludkovice 

Foto 37 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 
Foto 38 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 
Foto 39 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

Kříž stojí na návsi obce 
poblíž kruhového objezdu. 
Je součástí navržené naučné 
stezky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zvonice se nachází v boční 
uličce poblíž komunikace 
vedoucí z Ludkovic na 
křižovatku mezi obcemi 
Pozlovice, Řetechov a 
Luhačovice. Zvonice je 
zakomponována do 
navržené naučné stezky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kříž s obrázkem Panny 
Marie stojí po levé straně u 
hlavní komunikace mezi 
obcemi Provodov a částí 
obce Ludkovice zvanou 
Pradliska. Kříž je součástí 
naučné stezky Báje a 
pověsti pod Starým 
Světlovem. 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
       Nevšová 

Foto 40 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 
Foto 41 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

    
          Petrůvka 
Foto 42 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 

Kaple stojí v obci po pravé 
straně při příjezdu 
z komunikace, která se 
napojuje na Slavičín a 
Petrůvku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zvonička s křížem je 
umístěna poblíž návsi 
v obci Nevšová.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U návsi, poblíž hlavní 
komunikace stojí socha 
Immaculaty z roku 1872  s 
nápisem „Ó Maria počatá 
bez poskvrny pros za nás 
své ou točitě k sobě 
beroucí“. 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Foto 43 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 
           Podhradí 

Foto 44 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

                  
Foto 45 
 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 
 

 
V zatáčce v obci Petrůvka 
je u hlavní komunikace 
vedoucí do Slavičína socha 
sv. Floriána  s nápisem 
„Svatý Floriáne oroduj za 
nás“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jedna z více informačních 
cedulí, které byly nedávno 
umístěny do terénu v rámci 
realizované naučné stezky 
Báje a pověsti pod Starým 
Světlovem.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poblíž cesty vedoucí 
k sirnému pramenu stojí po 
levé straně komunikace tzv. 
smírčí kříž. Znázorňuje 
místo, kde došlo dle pověsti  
k zavraždění nevěsty.  



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Foto 46 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 
           Polichno 

 
Foto 47 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 
                Pozlovice 
 
Foto 48 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010    

Upravený  vývěr sirného 
pramene zvaný místními 
obyvateli jako „Sirčena“ 
vyvěrá na konci obce 
Podhradí. V jeho blízkosti 
je vybudováno posezení a 
prolézačky pro děti. Stojí 
zde také informační tabule 
poskytující podrobné 
informace o jeho vývěru.    
 
 
 
 
 
 
 
Kaple sv. Bartoloměje byla 
vystavena v centru obce 
v blízkosti železniční 
stanice v místě, kde dříve 
stávala zvonice.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kostel sv. Martina spolu 
s hřbitovem se nachází 
v blízkosti Luhačovické 
přehrady. Před ním je 
umístěno jedno ze 
zastavení, které je součástí 
naučného chodníku 
věnovaného rodákovi této 
obce, A. Václavíkovi.  
Kostel je navštěvován 
věřícími z Pozlovic a blízké 
obce Podhradí. 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Foto 49 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 
Foto 50 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 
          Provodov 

Foto 51 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 
 

 
Socha sv. Jana 
Nepomuckého stojí vedle 
hasičské zbrojnice a 
autobusové zastávky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Boží muka pod Hotelem 
Vega se nachází na kopci 
nad Luhačovickou 
přehradou. Nedávno zde 
bylo vybudováno 
odpočinkové místo, které se 
nachází i v jiných místech 
v okolí vodní nádrže.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poblíž hlavní komunikace 
vedoucí z Ludkovic k 
poutnímu místu Provodovu 
je po pravé straně silnice 
socha sv. Františka 
Saleského, biskupa a 
viziona. Tato socha je 
součástí naučné stezky Báje  
a pověsti pod Starým 
Světlovem.  



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Foto 52  

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 
Foto 53  

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 
Foto 54  

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 
„U Františka“ je označení 
vývěru pramene místními 
obyvateli a lidmi z jeho 
blízkého okolí, a to proto, 
že vyvěrá v blízkosti sochy 
tohoto biskupa 
vyobrazeného na fotografii 
51.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kostel Panny Marie Sněžné 
se nachází v části 
Provodova nazývané 
„Malenisko“. Jde o 
nejvýznamnější poutní 
místo mikroregionu 
Luhačovského Zálesí i 
širokého okolí. Lokalita je 
zajímavá také vývěrem 
pramenů a lesní křížovou 
cestou, která vede nad tímto 
kostelem.   
 
 
 
 
 
 
 
Kaplička je umístěna 
v těsné blízkosti kostela. 
V kapli vyvěrá pramen 
„svaté vody“. V minulosti 
zde došlo dle pověsti 
k uzdravení mnoha lidí. 
Poutníci dodnes věří 
v léčivé účinky tohoto 
pramene a navštěvují 
poutní místo. 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Foto 55 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 
Foto 56 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 
Foto 57 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

Další kaplička v Provodově 
stojí přímo na návsi obce. 
V její blízkosti se nachází 
zchátralá komora u domu  
č. p. 22. Tato kaple je 
součástí navržené naučné 
stezky.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Socha sv. Jana 
Nepomuckého je umístěna  
na návsi před kapličkou. 
Socha je zakomponována 
do navržené naučné stezky.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dřevěný kříž se nachází na 
konci obce Provodova ve 
směru na obec Želechovice 
nad Dřevnicí. Kříž stojí 
naproti domu  č.p. 53 a je 
zapojen do navržené 
naučné stezky.  



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Foto 58 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 
 
 
Foto 59 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010 

 
 
 
Foto 60 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 

Zchátralá komora u domu   
č. p. 22 stojí v blízkosti 
návsi. Je umístěna za vraty 
ve dvoře tohoto rodinného  
domu, a proto je pro účely 
cestovního ruchu 
nevyužitelná. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Komora u domu  č.p. 33 je 
zachycena v pravé části této 
fotografie. V současnosti je 
rekonstruována. Stala se 
součástí rodinného domu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zachovalá komora na konci 
obce Provodova ve směru 
na obec Želechovice nad 
Dřevnicí. Je umístěna u 
domu  č.p. 38 poblíž 
místního potoka.  



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
           Rudimov 

 
Foto 61 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 
       Řetechov 

Foto 62 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 
Foto 63 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 
 

Zachovalá šestihranná 
roubená zvonička stojí nad 
domem  č.p. 77. Je 
umístěna na kopci, ze 
kterého je pěkný výhled na 
obec a její okolí. Zvoničku 
je možné si prohlédnout 
také zevnitř.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kaple sv. Anežky je 
umístěna vedle obchodu 
poblíž návsi. Mše svatá se 
v ní slouží 1x za týden. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na polní cestě ve směru 
k poutnímu místu 
Provodovu stojí nedávno 
opravený  kříž s nápisem  
„Dokonáno jest“. Vedle něj 
je lavička a informační 
tabule s mapou zachycující 
naučnou stezku Báje a 
pověsti pod Starým 
Světlovem. 
 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
Sehradice 

Foto 64 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010  

 
Foto 65 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010  

            Slopné 

Foto 66 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010  

 
Vyobrazený kříž je umístěn  
na návsi za místním 
potokem.  Zatím na něm 
není vyryt žádný název. 
V jeho blízkosti stojí 
kulturní dům, v němž 
bývají pořádány různé akce 
(např. plesy), jichž se 
účastní residenti i lidé 
z blízkého okolí. Kříž je 
zakomponován do navržené 
naučné stezky. 
 
 
 
 
 
 
 
Zachovalá zvonička stojí  
poblíž  komunikace. Je 
lokalizována na návsi, na 
které   stojí kamenný kříž, 
(foto 64), hostinec a obecní 
úřad. Zvonice je součástí 
navržené naučné stezky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kostel sv. Rocha se nachází 
asi 200 m od návsi poblíž 
hlavní komunikace vedoucí 
do obce Loučka. Kostel je 
zakomponován do navržené 
naučné stezky.   



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Foto 67 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010  

 
 
 
 
 
Foto 68 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010  

 
 
 
 
 
Foto 69 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010   

 

Opravená multifunkční 
budova hasičské zbrojnice 
s názvem „Bohu ku cti a 
bližnímu ku pomoci“. 
V jeho levé části je 
autobusová zastávka dále je 
zde provozovna 
kadeřnictví, knihovna a 
také byty.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vodní nádrž „Křešov“ se 
nachází na konci obce 
Slopné ve směru k obci 
Loučka. V létě je možné ji 
využít k rekreačním 
účelům. V její blízkosti je 
umístěno několik 
dřevěných posezeních a 
menší občerstvení. Vodní 
nádrž je součástí navržené 
naučné stezky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Neudržovaný vývěr sirného 
pramene, který je umístěn 
poblíž vodní nádrže 
„Křešov“. Nachází se asi 
200 m od této vodní nádrže 
a to ve směru proti toku 
levého potůčku, který ústí 
do této nádrže. Místo 
vývěru vyžaduje úpravu, 
neboť pramen je doporučen 
do navržené naučné stezky.  



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

             

       Velký Ořechov 

 
Foto 70 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010  

 
Foto 71 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010  

 
Foto 72 

 
Zdroj: Dvořáčková, 2010  

 
 
Kostel sv. Václava stojí 
poblíž zrekonstruovaného 
zámku, ze kterého je nyní 
škola. Před kostelem je 
kamenný kříž s nápisem 
„Tak Bůh miloval svět že 
Syna svého jednorozeného 
dal, aby žádný kdo v něho 
věří nezahynul ale měl 
život věčný“. 
 
 
 
 
 
Socha sv. Jana 
Nepomuckého je 
lokalizována na vyvýšeném 
místě poblíž místního 
hostince a asi 100 m od  
kostela.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Boží Muka stojí na konci 
obce u zkrachovalého 
zemědělského družstva. 
Boží Muka stejně tak jako 
socha sv. Jana 
Nepomuckého a kostel jsou 
součástí navržené naučné 
stezky.  


